
UCHWAŁA NR XVIII/194/2020 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r.,poz. 506 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 55 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Znosi się w części formę ochrony przyrody z typu pomnika wieloobiektowego wobec jednego drzewa 
z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 283 cm, rosnącego na działce nr 455 obręb 
ewidencyjny Mielno wchodzącego w skład jedenastoobiektowego pomnika przyrody, który został ustanowiony 
na mocy Uchwały Nr LIII/286/2002 Rady Gminy w Mielnie z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie uznania 
jedenastu drzew, rosnących na działce nr 455 w obrębie geodezyjnym Mielno, za pomniki przyrody. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w § 1 uchwały, następuje z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz zapewnienie bazpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

Id: 748478A0-DDF9-43CE-A9A0-6254AB840092. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do projektu zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U.
z 2018 r.,poz. 1614 ze zm.) ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy.
Uchwałą Nr LIII/286/2002 Rada Gminy w Mielnie z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie uznania jedenastu
drzew, rosnących na działce nr 455 w obrębie geodezyjnym Mielno, za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego z 2002 r., Nr 54, poz.1207) ustanowiono pomnikami przyrody 5 szt. buków
zwyczajnych, 5 szt. dębów szypułkowych, 1 szt. jesiona wyniosłego.

Celem niniejszej uchwały jest zniesienie statusu pomnika przyrody wobec jednego drzewa gatunku Dąb
szypułkowy o obwodzie pnia 283 cm stanowiącego wieloobiektowy pomnik przyrody rosnący na działce nr
455 w obrębie geodezyjnym Mielno. Wskazany wyżej pomnik przyrody jest całkowicie uschnięty, bez kory,
ze znacznym rozkładem próchnicznym korzenia oraz pniem zawieszonym na sąsiednim drzewie. Drzewo
znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie Edukacyjnego Gospodarstwa Agroturystycznego Nadmorskie
Zacisze w Mielnie, gdzie wynajmowane są domki letniskowe, odbywają się zajęcia z jazdy konnej oraz
warsztaty dla przedszkolaków i uczniów szkół. Ze względu na częściowy brak ukorzenienia drzewa oraz
jego zawieszenie na innym drzewie jest duże prawdopodobieństwo jego wywrotu co stanowi bezpośrednie
zagrożenie dla życia i zdrowia osób przebywających w jego pobliżu.

Wymienione drzewo utraciło wartość przyrodniczą, a pozostawienie go do czasu samoistnego rozpadu
stanowić będzie realne zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. W związku ze złym stanem drzewa oraz
zaburzoną statyką zasadne jest zniesienie ochrony z przedmiotowego drzewa i usunięcie go.

Zgodnie z art. 44 ust. 3 powyższej ustawy zniesienie formy ochrony przyrody, jaką jest pomnik przyrody,
dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem
Ochrony Środowiska.

Burmistrz Mielna

Olga Roszak - Pezała

Id: 748478A0-DDF9-43CE-A9A0-6254AB840092. Uchwalony Strona 1




